Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГЛАВА ГОРОДА ПЕНЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 января 2015 г. N 1

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ,
РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ
В ПЕНЗЕНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЕ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ,
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ПЕНЗЕНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ, ГЛАВЫ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕНЗЫ, И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ
В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ "ИНТЕРНЕТ"
НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ ПЕНЗЕНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Главы г. Пензы от 20.03.2018 N 1,
от 24.03.2022 N 1, от 19.04.2022 N 4)

Внесено: В.Н. Пилипенко, начальником юридического отдела Пензенской городской Думы

В целях реализации отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 N 613 "Вопросы противодействия коррупции", Законом Пензенской области от 10.10.2007 N 1390-ЗПО "О муниципальной службе в Пензенской области", решением Пензенской городской Думы от 22.02.2013 N 1141-48/5 "О мерах по реализации отдельных положений федерального законодательства в части противодействия коррупции", руководствуясь частью 2 статьи 27 Устава города Пензы,
1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Пензенской городской Думе на постоянной основе, муниципальных служащих Пензенской городской Думы, главы администрации города Пензы, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Пензенской городской Думы и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования согласно приложению к настоящему постановлению.
(в ред. Постановлений Главы г. Пензы от 20.03.2018 N 1, от 24.03.2022 N 1)
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Пензенской городской Думы Беспалова Е.Ф. и начальника общего отдела Пензенской городской Думы Муромцеву Т.В.

И.о. Главы города
Р.Н.ПЕТРУХИН

Приложение N 1
к постановлению
Главы города Пензы
от 20 января 2015 г. N 1

[bookmark: P41]ПОРЯДОК
РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В ПЕНЗЕНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЕ
НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ПЕНЗЕНСКОЙ
ГОРОДСКОЙ ДУМЫ, ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕНЗЫ, И ЧЛЕНОВ
ИХ СЕМЕЙ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ
"ИНТЕРНЕТ" НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ ПЕНЗЕНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Главы г. Пензы от 20.03.2018 N 1,
от 24.03.2022 N 1, от 19.04.2022 N 4)

1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанность общего отдела Пензенской городской Думы, по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Пензенской городской Думе на постоянной основе, муниципальных служащих Пензенской городской Думы, главы администрации города Пензы, их супругов и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Пензенской городской Думы и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.
(в ред. Постановлений Главы г. Пензы от 20.03.2018 N 1, от 24.03.2022 N 1)
[bookmark: P57]2. На официальном сайте Пензенской городской Думы размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, лиц, определенных приложениями 1, 2 к решению Пензенской городской Думы от 22.02.2013 N 1141-48/5 "О мерах по реализации отдельных положений федерального законодательства в части противодействия коррупции", и членов их семей:
а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность в Пензенской городской Думе на постоянной основе, муниципальному служащему Пензенской городской Думы, главе администрации города Пензы, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;
(в ред. Постановлений Главы г. Пензы от 20.03.2018 N 1, от 24.03.2022 N 1)
б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность в Пензенской городской Думе на постоянной основе, муниципальному служащему Пензенской городской Думы, главе администрации города Пензы, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
(в ред. Постановлений Главы г. Пензы от 20.03.2018 N 1, от 24.03.2022 N 1)
в) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность в Пензенской городской Думе на постоянной основе, муниципального служащего Пензенской городской Думы, главе администрации города Пензы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
(в ред. Постановлений Главы г. Пензы от 20.03.2018 N 1, от 24.03.2022 N 1)
г) сведения об источниках получения средств, за счет которых лицом, замещающим муниципальную должность в Пензенской городской Думе на постоянной основе, муниципальным служащим Пензенской городской Думы, главой администрации города Пензы, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году предоставления сведений (далее - отчетный период), совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность в Пензенской городской Думе на постоянной основе, муниципального служащего Пензенской городской Думы, главы администрации города Пензы, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.
(в ред. Постановлений Главы г. Пензы от 24.03.2022 N 1, от 19.04.2022 N 4)
3. Указанные в пункте 2 настоящего Порядка сведения размещаются на официальном сайте Пензенской городской Думы по форме, согласно приложениям N 1, 2 к настоящему Порядку.
4. В размещаемых на официальном сайте Пензенской городской Думы и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
а) иные сведения, кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка о доходах лица, замещающего муниципальную должность в Пензенской городской Думе на постоянной основе, муниципального служащего Пензенской городской Думы, главы администрации города Пензы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
(в ред. Постановлений Главы г. Пензы от 20.03.2018 N 1, от 24.03.2022 N 1)
б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего муниципальную должность в Пензенской городской Думе на постоянной основе, муниципального служащего Пензенской городской Думы, главы администрации города Пензы;
(в ред. Постановлений Главы г. Пензы от 20.03.2018 N 1, от 24.03.2022 N 1)
в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего муниципальную должность в Пензенской городской Думе на постоянной основе, муниципального служащего Пензенской городской Думы, главы администрации города Пензы, его супруги (супруга), несовершеннолетних детей и иных членов семьи;
(в ред. Постановлений Главы г. Пензы от 20.03.2018 N 1, от 24.03.2022 N 1)
г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность в Пензенской городской Думе на постоянной основе, муниципальному служащему Пензенской городской Думы, главе администрации города Пензы, его супруге (супругу), несовершеннолетним детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
(в ред. Постановлений Главы г. Пензы от 20.03.2018 N 1, от 24.03.2022 N 1)
д) информацию, отнесенную действующим законодательством к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения, лиц, определенных приложениями 1, 2 к решению Пензенской городской Думы от 22.02.2013 N 1141-48/5 "О мерах по реализации отдельных положений федерального законодательства в части противодействия коррупции", размещаются на официальном сайте Пензенской городской Думы и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.
6. Своевременное размещение на официальном сайте Пензенской городской Думы сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка осуществляется общим отделом Пензенской городской Думы в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных".
7. Общий отдел Пензенской городской Думы:
а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщает о нем лицу, определенного приложениями 1, 2 к решению Пензенской городской Думы от 22.02.2013 N 1141-48/5 "О мерах по реализации отдельных положений федерального законодательства в части противодействия коррупции", в отношении которого поступил запрос;
б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте Пензенской городской Думы.
8. Заместитель начальника общего отдела Пензенской городской Думы обеспечивает размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте Пензенской городской Думы и их предоставление средствам массовой информации для опубликования, несет в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Руководитель аппарата
Пензенской городской Думы
Е.Ф.БЕСПАЛОВ

Приложение N 1
к Порядку

Форма

[bookmark: P97]Сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера за период с 1 января 20__ г.
по 31 декабря 20__ г.

	N
п/п
	Фамилия, инициалы и должность лица, чьи сведения размещаются
	Декларированный годовой доход (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)

	вид объекта <1>
	площадь (кв. м)
	Страна расположения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний ребенок

	2.

	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний ребенок

--------------------------------
[bookmark: P158]<1> Указывается земельный участок, жилой дом, квартира, нежилое помещение, гараж, иное недвижимое имущество; для объектов, принадлежащих на праве собственности указывается "(собственность)"; для долевой собственности дополнительно указывается доля лица, чьи сведения размещаются; для объектов, находящихся в пользовании указывается "(пользование)".

Приложение N 2
к Порядку

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Главы г. Пензы от 20.03.2018 N 1,
от 24.03.2022 N 1, от 19.04.2022 N 4)

Форма

[bookmark: P172]Сведения
об источниках получения средств, за счет которых в период
с 1 января 20_ г. по 31 декабря 20_ г. совершена сделка
по приобретению объекта недвижимого имущества, транспортного
средства, ценных бумаг (долей участия, паев
в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых
финансовых активов, цифровой валюты <1>

	N п/п
	Фамилия, инициалы и должность лица, чьи сведения размещаются
	Предмет сделки
	Источники получения средств, за счет которых совершена сделка

	Объекты недвижимого имущества
	Транспортные средства (вид, марка)
	Ценные бумаги (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты

	вид объекта
	площадь (кв. м)
	страна расположения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.

	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний ребенок

	2.

	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний ребенок

--------------------------------
[bookmark: P244]<1> Сведения указываются отдельно по каждой сделке, сумма которой превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность в Пензенской городской Думе на постоянной основе, муниципального служащего Пензенской городской Думы, главы администрации города Пензы, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.